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Nr. 618, 2018 m. gruodžio 16 d. 
III ADVENTO SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 

 

ŠIANDIEN RYTINIŲ PAMALDŲ METU 

MISIJOS SVEČIAS  

T. JĖZUITAS EUGENIJUS PUZYNIA  

TEIKS PRIMICIJINĮ PALAIMINIMĄ.  

PO ŠV. MIŠIŲ VISI KVIEČIAMI 

PABENDRAUTI PRIE PASTORACINĖS 

TARYBOS KAVOS IR PYRAGŲ! 
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TRADICINIAI KALĖDAIČIAI 
 
 
 
 

Kviečiame įsigyti kalėdaičių 
(plotkelių) jūsų Kūčių stalui Misijos 

raštinėje arba zakristijoje. 

LABAI AČIŪ MISIJOS SAVANORIAMS, 
PREKIAVUSIEMS KALĖDAIČIAIS IR 
KNYGOMIS PLC KALĖDŲ MUGĖJE! 

Dainos Čyvienės ir Birutės O‘Brien nuotr. 

VISUOMET DŽIAUKITĖS 
 

Trečiasis advento sekmadienis 
yra vadinamas lotynišku žodžiu 
„gaudete“, t. y. „džiaukitės“. 
Šiandien uždegama trečioji ad-
vento žvakė, jos spalva yra 
rožinė. Apie džiaugsmą kalba 
abu pirmieji Mišių skaitiniai, 

taip pat ir psalmė. Evangelija akcentuoja širdies atsiverti-
mą, be jo neįmanomas džiaugsmingas Išganytojo lauki-
mas. 
 Nuostabu, kad apaštalas Paulius kviečia džiaugtis bū-
damas kalėjime. Jis rašo: „Visuomet džiaukitės Viešpaty-
je! Ir vėl kartoju: džiaukitės... Viešpats yra arti.“ Paulius, 
būdamas kalėjime, rašo apie džiaugsmą, tačiau daugybė 
žmonių, būdami laisvėje, gyvena tarsi kalėjime. Tikro 
džiaugsmo šaltinis glūdi ne žmogaus išorėje, bet pačioje jo 
širdyje. Nors dažnai būna sunku džiaugtis, bet turėtume 
visada prisiminti, kad Jėzus yra su mumis, kad mumyse 
gyvena Šventoji Dvasia. 
 Jonas Krikštytojas šios dienos Evangelijoje visiems 
duoda patarimų, kaip gyventi, kad galėtume džiaugtis: 
sušelpti vargšus, būti teisingiems, neskriausti kitų, nesis-
kųsti. Jis nereikalauja eiti į dykumą ir vilkėti kupranugario 
vilnų apdaru. Jonas prašo paprasto konkretaus išorinio 
veiksmo, reiškiančio vidinį atsivertimą. Jis reikalauja pap-
rastų meilės ir savitvardos darbų. Juos gali daryti kiekvie-
nas, jei tik rimtai į visa tai žiūri. Išganymas atviras visiems 
žmonėms. Jono Krikštytojo užduotis yra visur ir visada 
iškelti Kristaus asmenį į centrinę vietą. Jonas galingais 
žodžiais apibūdina Jėzų: „Jis krikštys jus Šventąja Dvasia 
ir ugnimi.“ Jonas Krikštytojas taip pat atveria žvilgsnį į 
paskutiniuosius laikus, prasidedančius jau dabar. Priklauso 
nuo mūsų, kaip mes apsispręsime. 
 Kalbėdami apie džiaugsmą negalime nepaminėti 
Jėzaus Motinos Marijos. Nors ją lydėjo Simeono prana-
šystės kalavijas, jos širdis buvo kupina pakilaus džiaugs-
mo: „Mano siela šlovina Viešpatį, mano dvasia džiaugiasi 
Dievu, savo Gelbėtoju.“ Neturtingiausias pasaulio žmogus 
šv. Pranciškus sukūrė „Saulės giesmę“. Joje visus džiaugs-
mingai kviečia garbinti pasaulio Kūrėją. 
 Tepadeda mums Viešpats išsivaduoti iš piktojo pančių 
ir surasti tikrojo džiaugsmo šaltinį. 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

 
„ŠV. IGNACO DVASINGUMAS IR MUZIKA“ 

SUSIKAUPIMO VAKARAS 
SU T. EUGENIJUMI PUZYNIA SJ 

gruodžio 19 d. (trečiadienį) 7 val. v. 
PLC pokylių salės vakarinėje dalyje.  

Visi kviečiami! 
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PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS 2018 
SU BROLIU KŪDIKĖLIO JĖZAUS PRANCIŠKUMI NEKROŠIUMI CSJ 

 

Esame labai dėkingi broliui Pranciškui iš Denver, CO, už įdomiai ir prasmingai pravestas 
mokomąsias Mišias mūsų misijos šeimoms ir jaunimui!  

Nuoširdžiai ačiū misijos pastoracinės tarybos narėms už vaišes, Grasildai ir Taiydai už 
liturgijos ir meno projekto paruošimą, seselėms Laimutei ir Juditai už pagalbą, jaunimui – 

už skaitinius ir muziką, ir visiems gausiai susirinkusiems – už dalyvavimą!  
Kalėdiniai vitražai, sukurti meno projekto metu, iškabinti prie pagrindinio įėjimo. 

Dainos Čyvienės ir Birutės O‘Brien nuotr. 
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Adventas ir šv. Kalėdos 2018 

Šඏ. Mංං෭ ංඋ ඏൾඇඍංඇං෭ උൾඇංඇං෭ 
ඍඏൺඋൺ 

 
Kalėdaičius galima gauti raštinėje ir zakristijoje  

prieš ir po Mišių. 
 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 
gruodžio 17 d. (pirmadienį) 7:00 val. v. 
gruodžio 18 d. (antradienį) 11:00 val. r. 

 

Susikaupimo vakaras „Šv. Ignaco dvasingumas ir 
muzika“ su t. Eugenijumi Puzynia SJ 

gruodžio 19 d. (trečiadienį) 7 val. v. 
PLC pokylių salės vakarinėje dalyje 

 

Asmeninės išpažintys 
kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 5:00-6:00 val. v.   
 

Kūčių vakaro šv. Mišios 
4:00 val.p.p. ir 10:00 val. v. (Bernelių Mišios) 

 

Misijos Kūčių vakarienė 
pirmadienį, gruodžio 24 d., 6:00 val. v.  

(prašome registruotis iki gruodžio 20 d.) 
 

Kalėdų šv. Mišios 
gruodžio 25 d. (antradienį) 9:00 val. r. ir 11:00 val. r. 

 

Biblinė vaikų stovykla 
gruodžio 27–28 d. (ketvirtadienį ir penktadienį)  

nuo 9:00 val. r. iki 5:00 val. v. Ateitininkų namuose  
 

Šventoji Šeima – šv. Mišios 
gruodžio 30 d. 9:00 ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v. 

 

Naujųjų metų išvakarių šv. Mišios 
gruodžio 31 d. (pirmadienį) 6:00 val. v. 

 

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja (Naujieji 
Metai) – šv. Mišios 

sausio 1 d. (antradienį)  
9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 
 

MISIJOS ŠVENTŲ KŪČIŲ VAKARIENĖ 
 

Norinčius drauge švęsti Kūčias maloniai kviečia-
me šių metų gruodžio 24 d., pirmadienį, 6 val. v. 
rinktis PLC didžiosios salės vakarinėje dalyje. 
Adresas: 14911 E. 127th St., Lemont. Registracija 
vyks iki gruodžio 20 d. Dėl registracijos prašome 
kreiptis į misijos seseles prieš ir po Mišių ar tel.: 
(630) 243-1070. Auka suaugusiems - 25.00 dol, 
vaikams virš 10 m. - 15.00 dol. 

 

KVIEČIAME Į 
BENDRUOMENINES 

SUSITAIKINIMO 
PAMALDAS SU  
T. EUGENIJUMI 

PUZYNIA SJ 

 
 

 

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO  
pamaldos (išpažintys) vyks:   

gruodžio 17 d. 7:00 val. v. ir gruodžio 18 d. 
11:00 val. r.  

Misijos pranešimai 
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III ADVENTO  

SEKMADIENIS 

 

 
 

 

Pirmasis skaitinys – Viešpats džiaugsis tavim ir krykštaus.  
         (Sof 3, 14-18a) 

Atliepiamoji psalmė – Džiūgauk ir krykštauk: didis tavyje  
                  Izraelio Šventasis. (Iz 12, 2-6) 
 

Antrasis skaitinys – Viešpats yra arti. (Fil 4, 4-7) 
 

Evangelija – O ką mums daryti? (Lk 3, 10-18) 
 
 
 

Mišiolėliuose:   117 psl. – Mišių maldos 
 

     798 psl. – Mišių skaitiniai 
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Gruodžio 16 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Eugenijus Puzynia SJ 
t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Eugenijus Puzynia 
t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė 
Aurelija Malec  
 
Vytas Čuplinskas  
Svajonė Kerelytė  
 
Irmina Limontienė  

Laima Aleksienė 
Aurelija Malec 
Aldona Kamantienė   
Raminta Jacobs 
Irena Grigaitienė 
Raminta Marchertienė 

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kašelionis  
 
Matas Deuschle 

Gruodžio 23 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Eugenijus Puzynia SJ 
t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Eugenijus Puzynia 
t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Julija Deuschle 
Giedrė Savukynienė  
 
Algis Kazlauskas  
Violeta Valaitytė  
 
Renata Dambrauskaitė  

Rita Venclovienė 
seselė Judita 
Viktorija Siliūnienė  
Elena Ablingytė 
Shirley Ambutienė 
Raminta Marchertienė 

Kajus Kašelionis 
 
 
Stefanija Deuschle 

LITURGINIS SAVAITĖS  
KALENDORIUS 

 
 

 

17 P Pr 49, 2. 8-10; Ps 72; Mt 1, 1-17 
18 A Jer 23, 5-8; Ps 72; Mt 1, 18-24 
19 T Ts 13, 2-7. 24-25; Ps 71; Lk 1, 5-25 
20 K Iz 7, 10-14; Ps 24; Lk 1, 26-38 
21 P Šv. Petras Kanizijus, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 Gg 2, 8-14 arba Sof 3, 14-17; Ps 33; Lk 1, 39-45 
22 Š 1 Sam 1, 24-28; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 1, 46-56 
23 S IV ADVENTO SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Mch 5, 1-4a; Ps 80; Žyd 10, 5-10; Lk 1, 39-45 
 (skaitiniai: 801-803 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Džiūgauk ir krykštauk: didis tavyje Izraelio Šventasis. 

ĮPUSĖJO MŪSŲ MISIJOS KALĖDINIS VAJUS! 
 ŠĮ ADVENTĄ JAU 5-TUS METUS REMIAME 

MOTINOS TERESĖS ŠEIMŲ NAMUS ŠIAULIUOSE 
 
Čia gyvena globos namuose užaugusios ar smurtą namie patiriančios 
mamytės su kūdikiais ir mažais vaikučiais. Jei nebūtų galimybės 
prisiglausti „Šeimų namuose“, iš šių mamų būtų atimti jų vaikai ir 
apgyvendinti kūdikių namuose. Šie vaikai ir jų mamos labai vargsta, 
jie nieko neturi, tik vienas kitą, ir jiems be galo reikalinga visų mūsų 
pagalba.  
Ko labiausiai reikia? Reikia sauskelnių, drėgnų servetėlių kūdi-
kiams, kremo išbėrimams, buteliukų, žindukų, vitaminų (besilau-

kiančioms mamoms, vaikams ir suaugusiems), drabužėlių naujagimiams ir vaikams iki keturių metų. 
 

Labai reikalinga finansinė parama! 
Čekius rašome „Blessed Matulaitis Mission“ vardu ir pažymime: „Šeimos namai“.  

Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Kalėdiniu popieriumi papuoštas aukų ir dovanų dėžes 
surasite prie bažnyčios durų. Labai ačiū už Jūsų dosnumą! 
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Sekmadienis, gruodžio 16 d. 
9 v.r. -už Genovaitę Bajorūnas (duktė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Lidiją Liepinaitienę 
-už Antaną Poskočimą 
-už Pranutę Skruodys 
-už Marytę Saliklienę 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos mirusius 
-už Valeriją ir Henriką Vilučius 
-už Aleksandrą Striką 
-už Valdą Bernotą (30 d.) 
-už Klemensą Polikaitį (Vaclava) 
-už Viktorą ir Stanislavą (duktė Vaclava) 
-už Rytą, Elvyrą ir Algimantą 
Tamašauskus 
-už Bernotų šeimos mirusius 
-už Mažeikų šeimos mirusius 
-už Eleną Mušinskaitę (26 m.) (sūnus 
Algimantas)   
-už Tomą Ripskį (1 m.) (sesuo Aldona) 
-už Ramojų, Joną ir Aleksandrą 
Petraičius 
-už Romualdą ir Leonorą Levickus 
-už Ernestą Garzą, Emiliją, Joną ir 
Vytautą 
-už Juozą Mikonį 
-už Bronę ir Martyną Ramanauskus 
-už Antaną Janušką 
-už Tatjaną ir Valeriją Česnokovus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Redai ir 
Žilvinui Navickams, Mariai, Dariui, 
Andriui Mikoniams 
-už Lidiją Liepinaitienę (1 m.) 
-už Skirmantą Ambrozevičių 
-už Vladislovą Ambrazevičių 
-už Antaniną Nagrodskienę (7 m.) ir 
šeimos mirusius 
-už visus giminės mirusius 
-už Liuciją ir Petrą Dauknius ir jų 
artimuosius 
-už Antaną Žurauską ir šeimos mirusius 
-už Juozapą Paulauską (30 d.) (mirė LT) 
-Dievo palaimos ir Šv. Dvasios globos 
Mantui 
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PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registraci-
jos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantys gauna rinkliavos 
vokelius. Norintieji krikštyti, siekti 
Pirmos Komunijos, Sutvirtinimo ir 
Santuokos turėtų priklausyti parapijai 
ar Palaimintojo J. Matulaičio misijai.  

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

-už Gintautą Grigą (Danutė ir Lina) 
-už Algirdą Česlovą Volungevičių (2 m.) 
(šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, gruodžio 17 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
7 v.v. SUSITAIKINIMO PAMALDOS 
 
Antradienis, gruodžio 18 d. 
8 v.r. -už Stasę Miliauskienę 
(Neverauskų šeima) 
11 v.r. SUSITAIKINIMO PAMALDOS 
 
Trečiadienis, gruodžio 19 d. 
8 v.r. -už Valeriją ir Vincentą Lešinskus 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 20 d. 
8 v.r. -už Songailų šeima 
 
Penktadienis, gruodžio 21 d. 
8 v.r. -sveikatos ir Dievo palaimos 
Mariui gimtadienio proga 
 
Šeštadienis, gruodžio 22 d. 
8 v.r. -už Jurkonių ir Rinkevičių šeimos 
mirusius 
-Dievo palaimos ir malonių Gediminui, 
anūkui Justui, Danutei, Mikui ir Elenai 
-už Eleną Jokubkienę-Krištolaitienę 
-už Povilą Mušinską 
-už Michael Dobry (žmona) 
 
Sekmadienis, gruodžio 23 d. 
9 v.r. -už Joną ir Vaclovą Bagdonavičius 
-už Algimantą Siliūną (šeima) 
-už Bronių ir Algimantą Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Dominyką ir Kotryną Česevičius 
-už Bernardą Vindašių (5 m.) 
-už Marijoną ir Justiną Balandžius 
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lanzbergus 
-už Kostą Motušį (3 m.) (žmona) 
-už Liudą Balsį (dukra) 
-už Bronių Nainį 
-už Justiną, Aldoną ir Antaną Lukošius 
-už Mariją Keturvaitytę 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
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